DERVİŞ MUSA

(ö. 1140/ 1728)

L
Türk bestekarı, neyzen ve şair.

_j

istanbullu olduğu bilinmektedir. Mev
leviyye tarikatına girdi. Sultan lll. Ahmed
devrinde ( 1703- 1730) zamanın önemli ney
zenleri arasında yer aldı ve neyzenbaşı
lığa kadar yükseldi. Ancak bu görevini
hangi mevlevihanede devam ettirdiği bi
linmemektedir. Ömrünün son yıllarında
münzevi bir hayat yaşadı. Kocamusta
fapaşa civarındaki evinde vefat etti ve
Merkezefendi Mezarlığı'na defnedildi.
Başta Müstakimzade Süleyman Saded
din Efendi olmak üzere kaynaklarda ve
fatı 1140 ( 1728) olarak geçmektedir. An
cak Mehmed Şükrf Efendi, kendi tertip
Iediği Mecmua-i İliihiyyat adlı el yaz
ması güfte mecmuasında onun vefatı
nı "Şeyhü's-süfiyye" ibaresindeki 1132
( 1720) tarihi ile tesbit etmektedir.

Fuad Köprülü'nün XVIII. yüzyıl saz şair
leri arasında zikrettiği Derviş Müsa, bes
tekarlığı ve icracılığı ile devrin tanınmış
müsikişinasları arasında yer almış, bes
telediği dini ve din dışı eserleriyle haklı
bir şöhrete ulaşmıştır. Tasawufl saha
da hece ve aruzla yazdığı şiirleri yanın-

dan ve orada yerleştiğinden bahseder.
Bunlardan hareketle Tokat'ta doğup kü
çük yaşta İstanbul'a geldiği ileri sürüle
bilir. Derviş Ömer, ünlü mutasawıflar
dan ders alarak kendisini bu sahada ye
tiştirdi ve daha sonra Mısır'a gitti. Ka
hire'de Gülşeniyye tarikatının kurucusu
İbrahim Gülşenf'nin (ö. 940/ 1534) soh
betlerine katıldı ve ondan hilafet aldı.
Dönüşünde ll. Selim devrinde (1566- ı 57 4)

şeyhliğe tayin edildi. Müsikideki temel
bilgileri bu sırada devrin üstatlarından
elde etti ve giderek bu sahada da söz
sahibi oldu. Osmanlı sarayında hüküm
darlardan yakın ilgi gördü ve birçoğu
nun meclislerine katıldı.

DERViŞ PAŞA

DERVİŞPAŞA

{ö. 1015/ 1606)

Osmanlı veziriazamı.
_j

Bazı eserlerde adı Derviş Mehmed ola
rak da geçer. Boşnak asıllı olup Ende
run'da yetişti. Daha sonra Bostancı Oca
ğı'nda kethüda oldu. 1013 Sabanında
(Ocak 1605) bostancıbaşılık görevinde bu
lunuyordu (TSMA, nr. E 7911). 1.